PREFEITURA DE QUINTA DO SOL - ESTADO DO PARANÁ  -  CNPJ 76.950.047/0001-88

PRAÇA  SOLANGE MARQUES, 259 – CENTRO – CEP 87265-000 – FONE/FAX (044) 3567 1313– E-MAIL-prefeitoqds@p-qds.com.br
QUINTA DO SOL –PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2025

O Prefeito Municipal de Quinta do Sol, Estado do Paraná, usando de suas atribuições

contidas em lei, TORNA PÚBLICO, a Convocação dos Candidatos dos Cargos de Atendente

de Unidade Escolar, Professor Substituto de Inglês, Professor Substituto de Educação

Física, Gari, Cozinheira e Agente Comunitário de Saúde – ACS, Auxiliar Administrativo de

Saúde, do Teste Seletivo n° 001/2025, em estrita ordem classificatória para suprir as vagas

ofertadas pela Lei Complementar n° 31/2025, à comparecerem à Praça Solange Marques,

259, no Paço Municipal, no horário das 08:00 às 17:00 hrs, de segunda a sexta feira, no

prazo de 05 (cinco) dias a partir da data de publicação, salientando que os candidatos que

não satisfazerem as exigências para admissão ou não comparecerem, implicará na perda

do direito à posse e de qualquer outro direito inerente ao Teste Seletivo.

DOCUMENTOS EXIGIDOS (EM COPIAS AUTENTICADAS E/OU ORIGINAIS):

I – Cédula de Identidade;

II – Certificado de reservista, quando couber;

III – Título de Eleitor;

IV – Comprovante da última eleição ou certidão de quitação eleitoral;

V – Cadastro de Pessoa Física (CPF);

VI – Certidão de Registro de Nascimento ou casamento;

VII – Certidão de Registro de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando couber;

VIII – Uma foto 3 x 4 recente;

IX – Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça

Federal (fins criminal e eleitorais), da comarca onde o candidato residiu nos últimos 5 anos,

devendo ser via original;

X – Comprovante de Escolaridade exigida;

XI – Carteira de Trabalho – CTPS e o número do PIS/PASEP;

XII – Comprovante de endereço atualizado;

XIII – Exame médico admissional, devidamente expedido por profissional competente;

XIV - Certidão de crimes eleitorais

Obs: As certidões de antecedentes criminais da Justiça Estadual são obtidas nos Fóruns

(cartório distribuidor), junto ao Cartório Distribuidor e da Justiça Federal, através do site

eletrônico do Tribunal Regional Federal da 4ª Região. A certidão de crimes eleitorais deve

ser expedida pelo site eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral e/ou no Fórum Eleitoral do

domicilio do convocado.

CONVOCADOS:

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Danieli Zanerato Munhoz Atendente de Unidade

Escolar (20 horas)

Primeiro (1º)

Aline Cristiane Sturion Zangali Atendente de Unidade

Escolar (20 horas)

Segundo (2º)

Gabriela Martins Mendonça Souza Atendente de Unidade

Escolar (20 horas)

Terceiro (3º)

PREFEITURA DE QUINTA DO SOL - ESTADO DO PARANÁ  -  CNPJ 76.950.047/0001-88

PRAÇA  SOLANGE MARQUES, 259 – CENTRO – CEP 87265-000 – FONE/FAX (044) 3567 1313– E-MAIL-prefeitoqds@p-qds.com.br
QUINTA DO SOL –PR

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Silvia Regina Tonelly Atendente de Unidade

Escolar (40 horas)

Primeiro (1°)

Drielly Henrique Moreira Atendente de Unidade

Escolar (40 horas)

Segundo (2º)

Juliana Lourenço Bispo Atendente de Unidade

Escolar (40 horas)

Terceiro (3º)

Claudiele Dhieise Pinheiro Atendente de Unidade

Escolar (40 horas)

Quarto (4º)

Elizandra Rocha Carvalho Atendente de Unidade

escolar (40 horas)

Quinto (5º)

Fabiana Matsumoto Espindola Atendente de Unidade

Escolar (40 horas)

Sexto (6º)

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Isis Martins Giroldo Professor Substituto de

Inglês

Primeiro (1°)

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Renata Rayne Honório Professor Substituto de

Educação Física

Primeiro (1°)

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Josué Rodrigues da Silva Gari Primeiro (1°)

Wesley Coelho Carneiro Gari Segundo (2º)

Kiethien Beatriz Costa Gari Terceiro (3º)

Dhanc Mek Braion Rodrigues Leal Gari Quarto (4º)

Wilian Carvalho Cordeiro Gari Quinto (5º)

Cassiana Alves Carvalho Gari Sexto (6º)

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Edilene Batistela Toneli Cozinheira Primeiro (1°)

Sandra Mara da Silva Cozinheira Segundo (2º)

Elizangela Valentim do

Nascimento

Cozinheira Terceiro (3º)

Maria de Fátima dos Santos Dias Cozinheira Quarto (4º)

Izaudete de Jesus Dutra Alves Cozinheira Quinto (5º)

Jandira Alves Cozinheira Sexto (6º)

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Sonia Maria da Silva Agente Comunitário de

Saúde – ACS

Primeiro (1°)

Indianara Moreira dos Santos Agente Comunitário de

Saúde – ACS

Segundo (2º)

Carlos Eduardo de Oliveira frança Agente Comunitário de Terceiro (3º)

PREFEITURA DE QUINTA DO SOL - ESTADO DO PARANÁ  -  CNPJ 76.950.047/0001-88

PRAÇA  SOLANGE MARQUES, 259 – CENTRO – CEP 87265-000 – FONE/FAX (044) 3567 1313– E-MAIL-prefeitoqds@p-qds.com.br
QUINTA DO SOL –PR

Saúde – ACS

Beatriz Fonseca Ávila Agente Comunitário de

Saúde – ACS

Quarto (4º)

Katriel Gregore Amarins Agente Comunitário de

Saúde – ACS

Quinto (5º)

Valdirene Sturion Agente Comunitário de

Saúde – ACS

Sexto (6º)

Gustavo Romero Espindola Agente Comunitário de

Saúde – ACS

Sétimo (7º)

Marcos Vinicius Gomes Agente Comunitário de

Saúde – ACS

Oitavo (8º)

Adriana Aparecida Totis Agente Comunitário de

saúde – ACS

Nono (9º)

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Iraci Aldivino da Silva Auxiliar Administrativo

de Saúde

Primeiro (1º)

Lilian Gonçalves de Araujo Auxiliar Administrativo

de Saúde

Segundo (2º)

Camila da Silva Fernandes Auxiliar Administrativo

de Saúde

Terceiro (3º)

Márcia Regina Martins Auxiliar Administrativo

de Saúde

Quarto (4º)

Adriana Furlaneto Dias Auxiliar Administrativo

de Saúde

Quinto (5º)

Ester Mazzinghy Pereira Auxiliar Administrativo

de Saúde

Sexto (6º)

Quinta do Sol, 30 de julho de 2025.

Leonardo Lazzaretti Romero

Prefeito Municipal de Quinta do Sol/PR